
令和 2 年 8 月 1 日 

 

 

ご 家 族 各 位 

 

介護老人保健施設 のぞみ船小屋 

施設長 友岡 裕治 

 

 

面 会 中 止 に つ い て 

（新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染防止対策へのご協力のお願い） 

 

 

日頃から当施設の運営につきましては、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうござ

います。 

 

 さて、現在、ご承知のとおり新型コロナウィルスの全国的な流行が再び懸念されており、

皆様方におかれましては心配な日々をお過ごしのことと存じます。また、福岡県下におい

ても連日多くの新規感染者が発生していることから、当施設においても感染防止対策の強

化が必要と考えております。 

 

つきましては、これまで予約制にて実施しておりました条件付の面会を、当分の間中止

させて頂くこととなりました。ご家族の皆様方には大変ご迷惑をおかけしますが、ご利用

者の安全確保の為に、何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

※ 「ご家族連絡メール」への登録のご案内を従前より行っております。面会中止及び

再開、その他様々な連絡を迅速に行うことができますので、未登録の方におかれま

してはこの機会に是非ご検討頂きますようあわせてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 


